
令和４年 ８月３０日   

保護者 各位 

   名護市立名護中学校 

   校   長 根路銘国斗 

   ＰＴＡ会長  座間味 尚 

   （公 印 省 略） 

 

第７５回運動会へのご案内及びお知らせ 

時下，保護者の皆さまにおかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

平素より，本校の諸教育活動にご支援・ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，本年度は『742人で創る 75回目の暑い夏 響かせろ鼓動のインパクト 真剣本気

で行くんでヨロシク！！』のテーマの下，第７５回運動会を下記のとおり挙行いたします。 

 つきましては，コロナ禍ということもあり、縮小しての運動会となりますので、ご理解よ

ろしくお願いします。 

 

記 

 

 １ 日 時   令和４年９月１１日（日）午前８時５５分開会 

悪天候の対応について 

①暴風警報発令中または警報が発令する可能性が高い場合は運動会を延期します。 

延期予定日：９月１８日（日） 

詳細は本校ホームページやメーリングサービスにて連絡をいたします。 

②運動会開催中に雷注意報発令した場合は、演技を止め速やかに避難します。 

③雨天の場合でも運動会を決行いたします。プログラムを変更する場合があります。 

 

２ 振替休日・登校日について 

   ○９月１０日（土）は前日準備等のため登校日（給食なし）となります。 

   ○９月 ５日（月）及び９月１２日（月）は振替休日となります。 

 

３ 会 場 名護市陸上競技場 

 

４ 駐車場 保護者の一般駐車場は本校のグランド・体育館下・給食室横駐車場になりま 

す。係員や表示に従って駐車をお願いします。 

       来賓駐車場は正門からの坂道駐車場になります。 

       ※路上駐車は安全面等も含め多大な迷惑をかけます。近隣店舗の駐車場も 

含め絶対に無断駐車はしないようにご協力よろしくお願いします。 

 



 ５ 新型コロナウイルス感染予防対策 

   以下の症状がある場合は、来場はご遠慮ください。 

   ① 風邪の症状がある。（37.5度以上の発熱、喉の痛み、倦怠感等） 

   ② 生活を共にする家族に陽性者がいる。（来場する本人が濃厚接触者に指定されて 

いる） 

   ③ 必ずマスクを着用するようにお願いします。 

   ④ 来場時に観覧確認証を提出してください。 

   ⑤ 観覧時は他の保護者とも距離を取っての観覧を、お願いします。 

 

 ６ 観覧について 

① 観覧場所は指定しません。お子さんの演技が見やすい場所でご観覧ください。 

  前日までにリレーの走順や走路、エイサーの演技場所は配布します。 

② ブルーシートや簡易テントを使用した観覧はご遠慮ください。日傘をご利用く 

ださい。 

    ③ 演技は時間通りに進めて行く予定です。演技中はグランド内を移動することは 

できません。場合によっては演技中の移動を制限する場合があります。 

 

 

   運動会終了後、テント片付けのご協力よろしくお願いします。 

 

 

                  切り取り 

第 75 回名護中学校運動会 観覧確認証 

生
徒
氏
名 

 

学
級 

     年     組 

 
 年     組 

保
護
者
名 

 本日は御家族

何名で来場さ

れていますか。 

 

 

        人 

○観覧確認証は当日提出です。提出がない場合は、会場内に入ることはできません。 

○当日は検温、健康状態を各自で確認しご来場ください。 

○観覧場所近くでコロナ陽性者が確認された場合は、メーリング・学校ホームページ、生徒 

を通して連絡します。 

○観覧確認証は２週間後に破棄します。 


